СОВЕТ АГРАМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Проект
РЕШЕНИЕ
  № ___                                                                                            от ___.___.2026 г.
О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Аграмаковское сельское поселение, утвержденное решением Совета Аграмаковского сельского поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан от 27.09.2021 №24-1(с изменениями от 07.12.2021 № 31-2, от  29.03.2022 №38-1;от 01.02.2023 № 61-1, от 14.03.2023 № 64-1, от 16.10.2024 №100-1, от 22.10.2024 № 101-1)

       В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 N 432-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Аграмаковского сельского поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан решил:
[bookmark: _GoBack]     1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Аграмаковское сельское поселение, утвержденное решением Совета Аграмаковского сельского поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан от 27.09.2021 № 24-1(с изменениями от 07.12.2021 № 31-2, от  29.03.2022 № 38-1;от 01.02.2023 № 61-1, от 14.03.2023 № 64-1, от 16.10.2024 г. №100-1 от 22.10.2024 № 101-1 ) следующие изменения и дополнения:
    1.1. абзац 2 пункта 7 статьи 9 изложить в следующей редакции:                                      «1) составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом в соответствии со статьей 221 Бюджетного Кодекса РФ;».
        2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Спасского муниципального района http://spasskiy.tatarstan.ru и официальном портале правовой информации РТ httр://pravo.tatarstan.ru.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Аграмаковского сельского поселения                            Р.Т. Галяутдинова.